
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252 Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 31.07.2019 A 30.07.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 05.12.2022 A 04.01.2023, no total de 30 (trinta) dias
Onde se lê ao período de 05.12.2022 A 04.01.2023,
Leia-se ao período de 05.12.2022 A 03.01.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 10.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894297
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 001 DE 04 DE JANEIRO DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.245 DE 05 DE JANEIRO 
DE 2023 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da 
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIO AUGUSTO VIANA 
DA SILVA, Matrícula 120995-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, com lotação 
no (a) U. E ABRIGO JOAO PAULO II, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.09.2010 A 31.08.2013.
Onde se lê ao triênio de 01.09.2010 A 31.08.2013,
Leia-se ao triênio de 01.09.2016 A 31.08.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 1043 DE 21 DE DEZEMBRO 
DE 2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.229 DE 22 DE DE-
ZEMBRO DE 2022 QUE DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com 
o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA RE-
GINA DE SOUZA , Matrícula 54190716-1, Cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
Lotação CAPS ICOARACI , goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 13.06.2014 A 12.06.2017.
Onde se lê ao triênio de 13.02.2018 A 12.02.2021,
Leia-se ao triênio de 13.02.2018 A 31.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 1024 DE 20 DE DEZEMBRO 
DE 2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.227 DE 21 DE DE-
ZEMBRO DE 2022 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o 
artigo 98 da Lei nº.5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALAN JEAN TE-
LES MARTINS, Matrícula 55587710-1, Cargo ODONTOLOGO, com lotação 
no (a) URE DIPE, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.03.2010 A 28.02.2013.
Onde se lê ao período de 01.03.2010 A 28.02.2013,
Leia-se ao período de 01.03.2013 A 28.02.2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 1025 DE 20 DE DEZEMBRO 
DE 2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.227 DE 21 DE DE-
ZEMBRO DE 2022 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o 
artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALAN JEAN TE-
LES MARTINS, Matrícula 55587710-3, Cargo ODONTOLOGO, com lotação 
no (a) URE DIPE, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 03.03.2008 A 02.03.2011
Onde se lê ao período de 03.03.2008 A 02.03.2011,
Leia-se ao período de 03.03.2011 A 02.03.2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894238
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 850 DE 31 DE OUTUBRO 
DE 2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.172 DE 01 DE NO-
VEMBRO DE 2022 QUE CONCEDER, em comum acordo, de acordo com 

o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANTONIO 
URBANO DA SILVA MONTEIRO, Cargo de AGENTE DE PORTARIA, Matrícu-
la 729140-1, com lotação no (a) URE MARCELO CANDIA, mês de Licen-
ça Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2013 A 12.06.2016.
Onde se lê AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, no período de 02.12.2022 A 30.01.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Leia-se AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
no período de 02.12.2022 A 30.01.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao período de 02.12.2022 A 30.01.2023
Leia-se ao período de 02.12.2022 A 31.12.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.01.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894235

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 851 DE 31 DE OUTUBRO DE 2022, 
publicada no DOE de n°35.172 do dia 01.11.2022 que CONCEDER, em 
comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ANTONIO URBANO DA SILVA MONTEIRO, Cargo de 
AGENTE DE PORTARIA, Matrícula 729140-1, com lotação no (a) URE 
MARCELO CANDIA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2016 A 12.06.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.01.2023 A 30.03.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 09.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

 TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 852 DE 31 DE OUTUBRO DE 2022, 
publicada no DOE de n°35.172 do dia 01.11.2022 que CONCEDER, em 
comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ANTONIO URBANO DA SILVA MONTEIRO, Cargo de 
AGENTE DE PORTARIA, Matrícula 729140-1, com lotação no (a) URE 
MARCELO CANDIA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2019 A 12.06.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2023 A 30.05.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM 09.01.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 894237

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 003 DE 09 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1594788. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) SANDRA CON-
CEIÇÃO CASTRO MONTEIRO, Cargo: Técnico de Laboratório, Matrícula: 
5166870-1 Lotação: 3º CRS – UM Marapanim GEP: Estatutário Efetivo, 
Classe: - Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº 020 
de 16.08.2022, correspondente ao triênio de 02.07.2017 a 01.07.2020, no 
período de 15.02.2023 a 16.03.2023 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 09 de janeiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 894349


